CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal pintura e manutenção
das traves do campinho de futebol na Rua Walter
Ambiel.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto a secretaria competente providenciar
pintura e manutenção das traves do campinho de futebol na Rua Walter
Ambiel de fronte ao número 456. Solicito, após leitura em Plenário, que se
oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Ocorre que no local acima citado existe uma área que possui campinho de
futebol devidamente cercado, mas, as duas traves estão em péssimo estado e
toda enferrujada, assim, se faz necessário uma reforma e pintura, pois, o local é
de extrema importância para diversão das crianças e moradores do local.
                       Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade,
aguardo atendimento à presente indicação.

            Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2024.

PROT-CMI 3753/2024
12/08/2024 - 09:43
IND 2056/2024